
quarta-feira, 16 de março de 2022 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 132 (51) – 249

através da Secretaria de Agricultura e Abastecimento e este 
Município de Dolcinópolis, objetivando o desenvolvimento rural 
sustentável

Valor R$: 33.600,00
Vigência: 06 meses
Pregão Presencial nº 01/22 – Processo nº 07/22
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/22
PROCESSO N° 08/22
REFERÊNCIA: Aquisição de Ar Condicionado para a Escola 

Municipal Prof. Antônio Manente e para outros setores da Admi-
nistração do município de Dolcinópolis.

DESPACHO
Processada a presente Licitação na Modalidade PREGÃO 

PRESENCIAL, dentro das normas da legislação em vigor, e após 
as devidas informações fornecidas pelo Pregoeiro nomeado 
pela Portaria nº 05/22, Adjudicando a licitação, bem como após 
análise da ata da sessão de pregão, HOMOLOGO este presente 
procedimento para dele provenham seus legais efeitos à empre-
sa SUPRIAR – AR CONDICIONADO, COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA – ME CNPJ Nº 13.801.786/0001-98 vencedor dos itens 
01, 02, 03, 04, 05.

Encaminha-se cópia do Pedido de Fornecimento ao Departa-
mento de Contabilidade para o devido processamento contábil.

Dolcinópolis, 10 de março de 2022.
AMÉRICO RIBEIRO DO NASCIMENTO
Prefeito Municipal
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº: 006/22
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOLCINÓPOLIS
Contratado: Supriar – Ar Condicionado, Comercio e Serviços 

Ltda – ME
Assinatura: 14/03/2022
Objeto: Aquisição de Ar Condicionado para a Escola Munici-

pal Prof. Antônio Manente e para outros setores da Administra-
ção do município de Dolcinópolis.

Valor: R$ 51.240,00
Prazo: 12 meses
Processo: 08/22 – Pregão Presencial: 02/22

 DRACENA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA

 TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022 - PROC. 017/2022 – 
DATA ABERTURA ENVELOPE N° 2 – PROPOSTA TÉCNICA

Respeitados os prazos para interposição de recurso, sem 
manifestação proveniente, no que se refere ao julgamento desta 
comissão ao envelope nº 01 “Habilitação”, da Tomada de Preços 
n.º 001/2022, cujo objeto é a Contratação de empresa para 
prestação de serviços especializados em consultoria e assessoria 
na área de gestão da Secretaria de Assistência Social, conforme 
anexo I – Termo de Referência, torna-se pública a sessão de 
Abertura do envelope n° 2 – Proposta Técnica das proponentes 
habilitadas. Data: 18/03/2022; horário: 09h00. Local: Sala do 
Cidadão. Dracena, 15 de Março de 2.022. Comissão de Licitação.

 CONCORRÊNCIA Nº 001/2022 - PROC. 064/2022 – AVISO 
DE LICITAÇÃO

Encontra-se disponível o Edital da Concorrência n.º 
001/2022, cujo objeto é: ALIENAÇÃO DE 01 (UM) IMÓVEL PER-
TENCENTE AO MUNICÍPIO DE DRACENA, CONFORME LEI MUNI-
CIPAL COMPLEMENTAR Nº 530/2022.. Data para recebimento 
dos envelopes: até 18/04/2022; horário: 9h00; Local: Sala do 
Cidadão. Edital na íntegra: http://www.dracena.sp.gov.br. Drace-
na, 15 de Março de 2022. THAUANA DA SILVA DUARTE JOANINI 
- SECRETÁRIA DE GABINETE, GOVERNO E DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO; ANDRÉ KOZAN LEMOS - PREFEITO MUNICIPAL.

 EMBU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU

 O Secretário Municipal de Suprimentos de Embu das 
Artes TORNA PÚBLICO: HOMOLOGOU o PREGÃO PRESENCIAL 
006/2022. Fica ADJUDICADO o fornecimento à empresa Acacmar 
Comercial E Transportes Ltda-Me – CNPJ: 07.412.297/0001-41 
para os Lotes I, II, III, VII, VIII, XII, XIII E XIV do presente certame. 
Fica a empresa convocada para assinatura do contrato no prazo 
de 05 dias úteis.

 CÂMARA MUNICIPAL DE EMBU

 TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
O Presidente da Câmara Municipal de Embu das Artes torna 

público a HOMOLOGAÇÃO do certame LICITATÓRIO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 02/2022 - PROCESSO Nº 03/2022, cujo objeto 
é AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, adjudicando o 
fornecimento às empresas: ON-X Comércio e Soluções Educa-
cionais EIRELI, CNPJ: 18.458.496/0001-07, valor: R$ 19.253,60. 
LC Comércio EIRELI, CNPJ: 27.106.398/0001-00, valor: R$ 
17.594,59. Ficam as empresas supras citadas, convocadas a 
entregar os materiais a partir do recebimento da autorização de 
fornecimento. Embu das Artes, 15 de março de 2022. Francisco 
Renato de Oliveira Vieira - Presidente da Câmara.

 SORTEIO DOS PROFISSIONAIS DE COMUNICAÇÃO PARA 
COMPOSIÇÃO DA SUBCOMISSÃO TÉCNICA NA LICITAÇÃO DE 
SERVIÇOS PUBLICITÁRIOS

No dia quatorze de março de 2022, às 9:00 horas, em 
sessão pública devidamente convocada, com a participação dos 
membros que compõem a Comissão Permanente de Licitações 
da Câmara Municipal de Diadema, em cumprimento à convoca-
ção publicada na imprensa oficial no dia vinte e seis de fevereiro 
de 2022, foi realizada a sessão para sorteio dos profissionais que 
comporão a Subcomissão Técnica, na Concorrência nº 001/2022 
Processo 006/2022 para contratação de serviços publicitários 
pela CÂMARA MUNICIPAL DE DIADEMA.

Não tendo havido qualquer impugnação à indicação dos 
profissionais constantes da relação de profissionais, foi realizada 
a sessão de sorteio, na qual os profissional sorteado com vínculo 
com à Câmara Municipal foi ALAN DA CONCEIÇÃO CUNHA e os 
sem vínculo foram KATIA REGINA CONDE e RAPHAEL VINICIUS 
DO NASCIMENTO.

Concluído o sorteio, foi encerrada a sessão.
Diadema, 14 de Março de 2022
MARCELO MANGUSSI
Presidente Comissão Permanente de Licitação
JOSE CARLOS DOS SANTOS ALVES
Comissão Permanente de Licitação

 DIRCE REIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE DIRCE REIS

 Extrato 1º aditamento de contrato
Contratante: Prefeitura Municipal de Dirce Reis
Contratada: Jotta Engenharia Ltda - EPP
Objeto: Contratação de empresa com fornecimento de 

material e mão de obra para construção de Alambrado (FE-01) 
e portões de tela (PT-50) no prédio destinado à Creche Escola e 
Pré Escola, conforme Termo de Convênio firmado com o Estado 
de São Paulo por intermédio da Secretaria da Educação, a Fun-
dação para o Desenvolvimento da Educação – FDE e o município 
de Dirce Reis através do Processo nº 3523/2012.

Contrato nº. 05/22
Prorrogação de prazo de execução: 30 (trinta) dias
Processo nº. 105/21
Tomada de Preço nº 06/21
Data: 09/03/2022

 DOBRADA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOBRADA

 AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Dobrada–SP torna público a abertura do 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2022. Objeto: Registro de preços 
para aquisição de óleos lubrificantes e produtos automotivos. 
Sessão: 28/03/2022 às 09h30.

O edital e seus anexos estarão disponíveis no Portal da 
Transparência da Prefeitura de Dobrada em http://transparencia.
dobrada.sp.gov.br:8079/transparencia.

Dobrada, 15 de março de 2022.
ANTONIO CARLOS DE MATTOS SANTOS
Prefeito Municipal

 DOLCINÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOLCINÓPOLIS

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO
Processo nº 07/22
Pregão Presencial nº 01/22
Sistema de Registro de Preço
Referência: Ata de Registro de Preço para futuro e even-

tual fornecimento de Pedra Brita 01 para atender a demanda 
desta municipalidade, conforme Termo de Convênio firmado 
através da Secretaria de Agricultura e Abastecimento e este 
Município de Dolcinópolis, objetivando o desenvolvimento rural 
sustentável

DESPACHO
Processada a presente Licitação na Modalidade PREGÃO 

PRESENCIAL, dentro das normas da legislação em vigor, e após 
as devidas informações fornecidas pelo Pregoeiro nomeado 
pela Portaria nº 05/22, Adjudicando a licitação, bem como após 
análise da ata da sessão de pregão, HOMOLOGO este presente 
procedimento para dele provenham seus legais efeitos à empre-
sa J.H.H.A. FERREIRA – MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA – ME 
CNPJ Nº 22.922.721/0001-91 vencedor do item 01.

Dolcinópolis, 10 de março de 2022.
AMÉRICO RIBEIRO DO NASCIMENTO
Prefeito Municipal
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 02/22
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOLCINÓPOLIS
Empresa: J.H.H.A. FERREIRA – MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 

LTDA – ME
Assinatura: 14/03/22
Objeto: Ata de Registro de Preço para futuro e eventual 

fornecimento de Pedra Brita 01 para atender a demanda 
desta municipalidade, conforme Termo de Convênio firmado 

Decreto Federal 3.555 de 08/08/2000 e com a Decreto Municipal 
n.º 2886 de 03 de janeiro de 2022. O Edital completo encontra-
-se à disposição dos interessados no site: www.cristaispaulista.
sp.gov.br. Maiores informações no Setor de Licitações sito na 
Av. Antônio Prado, nº 2720, fone (16)3133-9300. KATIUSCIA DE 
PAULA LEONARDO MENDES - Prefeita.

 DESCALVADO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCALVADO

 AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2.022
OBJETO: Registro de Preços para eventuais aquisições 

parceladas de concreto betuminoso usinado a quente – C.B.U.Q. 
DATA DA REALIZAÇÃO: Dia 28 de março de 2.022, às 08h30min, 
no Anfiteatro da Prefeitura do Município de Descalvado, São 
Paulo, localizado à Rua José Quirino Ribeiro nº 55, Centro. 
RETIRADA DO EDITAL: O Edital completo poderá ser retirado na 
Seção de Licitação, à Rua José Quirino Ribeiro, n° 55, Descalvado 
- SP, no horário das 10 às 16 horas, nos dias úteis, de segunda 
a sexta-feira e, também, encontra-se disponível para download 
no site: www.descalvado.sp.gov.br “Licitações – Pregão Presen-
cial”, a partir de 15 de março de 2.022, no período vespertino. 
INFORMAÇÕES: Fone: (19) 3583-9316, e/ou e-mail: licitacao@
descalvado.sp.gov.br. ou, pregao@descalvado.sp.gov.br. Descal-
vado, 14 de março de 2.022. Antônio Carlos Reschini - Prefeito

 ADIAMENTO SINE DIE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2.022 e PROCESSO Nº 

011/2.022.
Considerando o tempo de análise pela Procuradoria Geral 

do Município de pedido de impugnação ao edital apresentado 
tempestivamente, fica adiada “sine die” a sessão pública do 
certame supracitado. INFORMAÇÕES: Fone: (19) 3583-9317, 
e/ou e-mail: pregao@descalvado.sp.gov.br. Descalvado, 15 de 
março de 2.022. Rafael Peterossi Pardini - Pregoeiro

 RETIFICAÇÃO E DESIGNAÇÃO DE NOVA DATA
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2.022 e PROCESSO 

Nº008//2.022.
Ante ao pedido de esclarecimento apresentado, tempesti-

vamente, por Associação local interessada e análise do mesmo 
pela Procuradoria Jurídica do Município, determino a retificação 
ao edital do certame supracitado em consonância com a Reso-
lução nº 21, de 16 de novembro de 2.021 do MEC-FUNDEB. Fica 
designada a data de 18, 19 e 20 de abril de 2.022, às 08:30h, 
no Anfiteatro Municipal de Descalvado-SP, localizado à Rua José 
Quirino Ribeiro nº 55, Centro, para início e processamento da 
licitação, fases municipal, estadual e federal, respectivamente. 
Texto completo no site: www.descalvado.sp.gov.br “Licitações 
– Chamada Pública”. INFORMAÇÕES: Fones: (19) 3583-9317, 
e-mail: pregao@descalvado.sp.gov.br. Descalvado, 15 de março 
de 2.022. Antônio Carlos Reschini - Prefeito

 DIADEMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA

 SECRETARIA DE FINANÇAS
 DESPACHO DOS SECRETÁRIOS: Justifica a alteração na 

Ordem Cronológica referente aos meses de JANEIRO e FEVEREI-
RO de 2022 dos respectivos pagamentos atendendo ao disposto 
no Artigo 5º da Lei Federal 8666/93 das empresas e respectivos 
processos, a saber:

JANEIRO/2022
* IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A – IMESP - 6721 / 

2020
* COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTA-

DO DE SÃO PAULO - 9122 / 2020
* SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS - 

12561 / 2017
FEVEREIRO/2022
* COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTA-

DO DE SÃO PAULO - 9122 / 2020
* GENTE SEGURADORA S.A. - 34197 / 2018 - 3197 / 2018
OBS: As alterações de Ordem Cronológica conforme acima 

e suas respectivas justificativas individualizadas, encontram-se 
publicadas em Quadro de Editais, no Serviço de Compras desta 
Prefeitura, situada a Rua Almirante Barroso, n.º 111, Vila Santa 
Dirce, Diadema, São Paulo, permanecendo à disposição dos 
interessados pelo prazo de 30 (trinta) dias.

 DESP. SECR. Saúde, Educação, Adm. e Gest. de Pessoas, 
Gover., Com., Seg. Cidadã, Meio Amb. e Serv. Urbanos

PC:117/18 - Pregão Eletrônico:03/18. Resumo Rerratificação 
Contrato 22/19 entre Município Diadema e Hiplan Const. e Serv. 
de Manut. Urb. Ltda p/ Prest. de Serv. de Loc. de Veíc. de Peq., 
Méd. e Gran. Porte, Com Motorista e S/ Mot. Fica retificada a 
cláusula 1º do contrato inicial, para constar a inclusão da Secr. 
de Adm. e Ges. de Pessoas em substituição a Secr. de Serv. e 
Obras que não fará mais parte do contrato .

DESP. SECR. Seg. Cidadã, Saúde, Obras, Meio Amb. e Serv. 
Urbanos

PC:73/19 - Pregão Eletrônico:07/19. Resumo Rerratificação 
Contrato 28/20 entre Município Diadema e Cupecê Auto Center 
Eireli p/ Prest. de Serv. de Manut. Cor. Com forn. de Peças, Aces. 
e Comp. Orig. para Veíc. da Frota Mun. – Mot. e Veíc. das Linhas 
Lev. , Méd. e Pes. - Marcas: Bmw, Honda, Yamaha, Citroen, Fiat, 
Ford, Renault, Iveco e Peugeot. Fica retificada a cláusula 1º do 
contrato inicial, para constar inclusão da Secr. de Meio Amb. e 
Serv. Urbanos.

DESP. SECR. Educação e Saúde
PC:247/20 - Pregão Eletrônico:89/21. Resumo Aditamento 

Contrato 34/21 entre Município Diadema e A Cássia Alimentos 
Eireli P/ Forn. de Pães. Fica aditado o contrato inicial em 10,03%, 
passando o Vlr a ser de R$ 615.600,00.

 SECRETARIA DE SERVIÇOS E OBRAS
 SECRETARIA DE OBRAS – SO
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº14000108/2022 de 

04/03/2022- PEC nº 07/2022.
OBJETO: Desmontagem e remoção de reservatórios metáli-

cos no Conjunto Habitacional Júpiter. CONTRATADA: INFRATECH 
ENGENHARIA LTDA- EPP. Prazo de Execução: 02 meses, contados 
a partir do recebimento da Ordem de Início dos Serviços. Valor 
R$171.247,05.

 SECRETARIA DE OBRAS - SO
TOMADA DE PREÇOS Nº02/22 – HABILITAÇÃO - PEC. 

nº0382/21.
OBJETO: Obras de Modernização e Reforma do Campo de 

Futebol Ouro Verde.As empresas CONSTRUTORA SP COMERCIO 
E SERVIÇOS LTDA e ECG ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E GEO-
TECNIA EIRELI foram consideradas Habilitadas a prosseguirem 
no certame.Processo com vistas franqueadas aos interessados. 
Prazo para recursos conforme Lei de Licitações.

 CÂMARA MUNICIPAL DE DIADEMA

 ATO DA PRESIDENCIA Nº 103/2022
Dispõe sobre a divulgação e homologação dos membros da 

Subcomissão Técnica em atendimento a publicação no DOESP 
de 26/02/2022, que trata do sorteio publico.

JOSEMUNDO DARIO QUEIROZ, Presidente da Câmara Muni-
cipal de Diadema, no uso e gozo de suas atribuições legais, 
com fundamento e atendimento ao § 2º do art. 10 da Lei nº 
12.232/2010, e nos termos do Artigo 25 Inciso III e do Artigo 78 
do Regimento Interno desta Câmara Municipal.

 EDITAL DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRI-

CULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL 
PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.

HOMOLOGO o processo de Chamada Pública nº 001/2022, 
para que a adjudicação nela referida produza seus jurídicos e 
legais efeitos.

ADJUDICO em favor da: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES 
RURAIS DA AGRICULTURA FAMILIAR DE SÃO SIMÃO E REGIÃO, 
sendo: itens nº 02, 04, 05, 06, 08, 09, 10, 19, 22 e 33, no valor 
total de R$ 319.870,48 (Trezentos e Dezenove Mil Oitocentos e 
Setenta Reais e Quarenta e Oito Centavos); NELSON PASSILON-
GO CALORA, sendo: itens nº 10, 12 e 24, no valor total de R$ 
39.346,50 (Trinta e Nove Mil Trezentos e Quarenta e Seis Reais 
e Cinquenta Centavos); KLEBER BATISTA DE OLIVEIRA, sendo: 
itens nº 04, 22, 25, 27 e 34, no valor total de R$ 39.773,00 (Trinta 
e Nove Mil Setecentos e Setenta e Três Reais); ASSOCIAÇÃO DE 
MULHERES NO DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL RURAL E 
URBANO DO ESTADO DE SÃO PAULO, sendo: itens nº 01, 09, 14, 
18, 26 e 29, no valor total de R$ 289.239,00 (Duzentos e Oitenta 
e Nove Mil Duzentos e Trinta e Nove Reais); COOPARDENSE – 
COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO E 
REGIÃO, sendo: itens nº 02, 03, 11, 12, 13, 21, 23 e 25, no valor 
total de R$ 267.897,00 (Duzentos e Sessenta e Sete Mil Oito-
centos e Noventa e Sete Reais); COOPERECOS – COOPERATIVA 
AGROECOLÓGICA DE MANEJO E CONSERVAÇÃO DA BIODIVER-
SIDADE DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO ASSENTAMENTO 
SEPÉ TIARAJÚ, sendo: itens nº 07, 20 e 34, no valor total de R$ 
62.371,00 (Sessenta e Dois Mil Trezentos e Setenta e Um Reais); 
e ASSOCIAÇÃO AGROECOLÓGICA PEQUENOS PRODUTORES 
DA AGRICULTURA FAMILIAR FRATERRA, sendo: itens nº 07, 15, 
32 e 35, no valor total de R$ 69.530,00 (Sessenta e Nove Mil 
Quinhentos e Trinta Reais), vencedoras da Chamada Pública, 
Agricultura Familiar. Em relação aos itens 16, 17, 28, 30 e 31, 
foram fracassados.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais 
pertinentes.

Cravinhos, 15 de março de 2022.
ITAMAR GOMES BUENO
Prefeito Municipal
 AVISO DE ABERTURA DA TOMADA DE PREÇO n.º 002/2022
OBJETO: Acha aberto no município de Cravinhos/SP a 

Tomada de Preços 002/2022, do tipo menor preço global, para 
CONVOCAÇÃO E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO RAMO DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA A EXECUÇÃO: “INSTA-
LAÇÃO DE DIVERSOS EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO E COMBA-
TE A INCÊNDIO EM 08 (OITO) ESTABELECIMENTOS MUNICIPAIS 
DE ENSINO, BEM COMO DE OBTENÇÃO E ENTREGA DO AVCB 
- AUTO DE VISTORIA DO CORPO DE BOMBEIROS DE CADA ESTA-
BELECIMENTO DE ENSINO, EM CONSONÂNCIA COM A DOCU-
MENTAÇÃO TÉCNICA FORNECIDA, COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS” , 
conforme Termo de Referência, Planilha Quantitativa / Orçamen-
tária (Modelo de Apresentação de Proposta Comercial), Planilha 
de Orçamento de Custos Básicos – Estimativa da Prefeitura, Pla-
nilha Quantitativa de Materiais, Equipamentos e Mão de Obra 
que caberá de responsabilidade da Contratante – Estimativa da 
Prefeitura, Memorial Descritivo e Minuta de Contrato Adminis-
trativo, e demais especificações constantes no objeto do Edital 
completo. Encerramento e abertura dos envelopes: 06/04/2022, 
às 09:00 horas. O edital encontra-se à disposição no Portal www.
cravinhos.sp.gov.br. Cravinhos, 15 de março de 2022. (a) ITAMAR 
GOMES BUENO- PREFEITO MUNICIPAL DE CRAVINHOS.

 AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial n.º 011/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS TECNICOS DE ORIENTAÇÃO GOVERNAMENTAL 
QUANTO À GESTÃO EDUCACIONAL DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DA EDUCAÇÃO, QUANTO ÀS AREAS DE GESTÃO DE 
RECURSOS HUMANOS, EDUCACIONAIS, FINANCEIROS E DE 
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS ACESSÓRIOS DA PASTA, BEM 
COMO PROGRAMAS GOVERNAMENTAIS E GESTÃO DEMOCRÁ-
TICA DA EDUCAÇÃO, especificações contidas no anexo I - Termo 
de Referência do Edital. O edital encontra-se à disposição no 
Portal www.cravinhos.sp.gov.br. Endereço: Rua Tiradentes, nº 
253. Entrega e abertura das propostas: Dia: 29/03/2022 às 09:00 
horas. Cravinhos, 15 de março de 2022. (a) ITAMAR GOMES 
BUENO- Prefeito Municipal.

 AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial n.º 012/2022
OBJETO: Aquisição de Ovos de Páscoa para atender a Rede 

Municipal de Ensino,especificações contidas no anexo I - Termo 
de Referência do Edital. O edital encontra-se à disposição no 
Portal www.cravinhos.sp.gov.br. Endereço: Rua Tiradentes, nº 
253. Entrega e abertura das propostas: Dia: 30/03/2022 às 09:00 
horas. Cravinhos, 15 de março de 2022.(a) Itamar Gomes Bueno.
Prefeito Municipal.

 AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial n.º 013/2022
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios à serem uti-

lizados na Merenda Escolar, especificações contidas no anexo 
I - Termo de Referência do Edital. O edital encontra-se à dis-
posição no Portal www.cravinhos.sp.gov.br. Entrega e abertura 
das propostas: Dia: 05/04/2022 às 09:00 horas. Cravinhos, 15 
de março de 2022. (a) ITAMAR GOMES BUENO - PREFEITO 
MUNICIPAL DE CRAVINHOS.

 CRISTAIS PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS PAULISTA

 Aviso de Licitação
Pregão Presencial nº 0012/2022
Processo nº 7012/2022
Objeto:- registro de preços para eventual aquisição de 01 

automóvel 0km(2021-2022) - tipo SUV, para atender as neces-
sidades do gabinete da prefeita, do tipo menor preço por item, 
conforme Edital e Termo de referência. Data para entrega dos 
envelopes, credenciamento e sessão pública de lances: SERA DIA 
28 de março de 2022 às 14 horas.

A Prefeitura Municipal de Cristais Paulista-SP torna público 
aos interessados que encontra-se aberto em seu setor de licita-
ções o Pregão Presencial nº 0012/2022, tipo “menor preço por 
item”, objetivando registro de preços para eventual aquisição 
de 01 automóvel 0km(2021-2022)- tipo SUV, para atender as 
necessidades do gabinete da prefeita, conforme Edital e Termo 
de Referência, procedimento de conformidade com a Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações, Lei Federal 10.520/02, com o Decreto 
Federal 3.555 de 08/08/2000 e com a Decreto Municipal n.º 
2886 de 03 de janeiro de 2022. O Edital completo encontra-se 
à disposição dos interessados no site: www.cristaispaulista.
sp.gov.br . Maiores informações no Setor de Licitações sito na 
Av. Antônio Prado, nº 2720, fone (16)3133-9300. KATIUSCIA DE 
PAULA LEONARDO MENDES - Prefeita.

 Aviso de Licitação
Pregão Presencial nº 0013/2022
Processo nº 7013/2022
Objeto:- Registro de Preços para aquisição parcelada de 

material e instrumental odontológico, do tipo menor preço por 
item, conforme Edital e Termo de referência. Data para entrega 
dos envelopes, credenciamento e sessão pública de lances: dia 
25 de março de 2022 às 09 horas.

A Prefeitura Municipal de Cristais Paulista-SP torna público 
aos interessados que encontra-se aberto em seu setor de licita-
ções o Pregão Presencial nº 0013/2022, tipo “menor preço por 
item”, objetivando Registro de Preços para fornecimento parce-
lado de material e instrumental odontológico, conforme Edital e 
Termo de Referência, procedimento de conformidade com a Lei 
Federal 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal 10.520/02, com o 

Artigo 1º - TORNA PUBLICO e HOMOLOGA os nomes dos membros que comporão a subcomissão técnica, que julgará opor-
tunamente as propostas encaminhadas pelas empresas participantes da Concorrência nº 001/2022, processo 006/2022, referente 
a serviços de publicidade, o sorteio foi realizado em 14/03/2022 às 9h00m com a participação da CPL – Comissão Permanente de 
Licitação, na Avenida Antônio Piranga, 474 - Sala 16 – 4º Andar - Câmara Municipal de Diadema, ficando assim composta:

a) - Profissionais com vinculo a Câmara Municipal de Diadema:

 Nome Prontuário Formação  Observ. 
1 Alan da Conceição Cunha 301173 Propaganda e Marketing Titular 

2 Wilson Cardozo de Sá 300413 Comunicação Social com 
Habilitação em Jornalismo Suplente 

b) - Profissionais sem vínculo com a Câmara Municipal de Diadema:

 Nome RG Formação  Observ. 
1 Katia Regina Conde 197667351 Marketing Titular 
2 Raphael Vinicius do Nascimento 449220515 Marketing Titular 
3 Francilene Alves de Olveira Nakagawa 383445073 Marketing Suplente 
4 Mauricio Vanderley Silva Dalecio 241518167 Marketing Suplente 

c) - RESULTADO FINAL TITULARES:

 Nome Prontuário/RG Formação  Observ. 
1 Alan da Conceição Cunha 301173 Propag/Marketing Titular 
2 Katia Regina Conde 197667351 Marketing Titular 
3 Raphael Vinicius do Nascimento 449220515 Marketing Titular 

Artigo 2º - Para que produza seus efeitos legais, este ato entra em vigor na data da sua afixação no quadro de editais e de Atos 
Oficiais desta Casa de Leis. Revogadas as disposições contrarias.

Diadema, em 14 de Março de 2022, 62º Ano de Emancipação Administrativa do Município de Diadema
JOSEMUNDO DARIO QUEIROZ
JOSA QUEIROZ
Presidente
MARCELO MENDES
Secretario Geral Legislativo


		2022-03-16T05:06:47-0300




